
UCHWAŁA  Nr XXXVII/287/23 

RADY GMINY GNOJNO 

z dnia 8 marca 2023 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w związku ze zwrotem rodzicom kosztów 

przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2023 r., 

poz. 40) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz.U z 2021 r., poz. 1082 ze 

zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu, stanowiącą podstawę do ustalenia zwrotu 

rodzicom kosztu przewozu dzieci, młodzieży, i uczniów oraz rodziców na potrzeby realizacji obowiązków, 

o których mowa w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe dla 

samochodu osobowego: 

1) o pojemności skokowej silnika do 900 cm
3
 - 0,89 zł; 

2) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm
3
 - 1,15 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gnojno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Wcisło  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE036803-A290-4BFB-8F8C-CDF2C7A0996E. Podpisany Strona 1 z 2



UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 39a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. prawo oświatowe obowiązek dowozu 

niepełnosprawnych dzieci do placówek oświatowych gmina spełnia poprzez zorganizowanie bezpłatnego 

transportu i opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży i uczniów we własnym zakresie lub poprzez zwrot 

rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców.  

Podjęcie uchwały związane jest ze zmianą przepisów w zakresie zwrotu rodzicom kosztów dowozu 

dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice. 

W świetle nowych zapisów Prawa oświatowego, rada gminy ustala w drodze uchwały stawkę za 1 km 

przebiegu pojazdu, przy czym stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na 

podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE036803-A290-4BFB-8F8C-CDF2C7A0996E. Podpisany Strona 2 z 2


		2023-03-08T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




